(iv) 宣佈有意訂立或進行以上段落 (i)、(ii)或 (iii)所述的任何交易。

不可抗力

倘若本公司或認購人因於可換股票據認購協議日期無法預見及有關各方合
理控制能力範圍以外之任何事件或情況（在不影響上文一般效力之情況下包括香
港或中國之市場極度蕭條、金融或市場狀況重大不利變動），或出現對有關各方

董事會函件

– 14 –

之財務狀況、資產、業務營運或前景構成重大不利影響之任何事件（「不可抗力
事件」）而履行其在可換股票據認購協議項下之任何責任受阻或遭延誤，則受不
可抗力事件影響之一方須及時通知另一方，並提供不可抗力事件之詳情，而受
此影響之一方須獲解除因無法履行或延遲履行有關責任對另一方承擔之責任（視
情況而定），但須盡最大努力盡快恢復全面履行責任。

倘不可抗力事件持續或可能持續至通知期後 3個月或以上，則任何一方可向
另一方發出書面通知隨即終止可換股票據認購協議，且可換股票據認購協議將
告終止、失效及不再具有效力，而訂約各方於可換股票據認購協議中之一切責
任將會解除，且任何一方均不得就任何成本或損失向另一方提出任何申索，惟
有關任何先前違反可換股票據認購協議者除外。

換股股份

根據初步換股價每股換股股份 1.00港元，並假設可換股票據獲全面轉換，
可換股票據將轉換為 550,000,000股換股股份，相當於：

(i) 可換股票據認購協議日期及最後實際可行日期，本公司已發行股本約
12.78%；及

(ii) 全面轉換可換股票據後發行換股股份擴大的本公司已發行股本（不計及
根據以股代息計劃可能發行之任何新股份，並假設本公司已發行股本
自可換股票據認購協議日期起至全面轉換可換股票據之日期為止並無
變動，惟不包括發行換股股份）之 11.33%。

本公司將於股東特別大會上提呈一項普通決議案，以尋求（其中包括）配發
及發行換股股份之特別授權。

3. 可換股票據認購事項之影響

以下為 ( i )於最後實際可行日期；( i i )緊接全面轉換可換股票據（不計及根據以股
代息計劃可能發行之任何新股份，並假設本公司已發行股本自最後實際可行日期起
至全面轉換可換股票據之日期為止並無變動，惟不包括發行換股股份）後；及 ( i i i )緊

董事會函件

– 15 –

接全面轉換可換股票據及尚未行使可換股債券（不計及根據以股代息計劃可能發行之
任何新股份，並假設本公司已發行股本自最後實際可行日期起至全面轉換可換股票
據之日期為止並無變動，惟不包括發行換股股份及行使附帶於尚未行使可換股債券
的換股權而發行新股份）後，本公司股權結構：

   緊接全面轉換
  緊隨全面轉換 可換股票據及尚未行使
 於最後實際可行日期 可換股票據後（附註 7） 可換股債券後（附註 8）
 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

認購人（附註 1） 1,948,400,938 45.27 2,498,400,938 51.47 2,498,400,938 46.57

 （附註 2）  （附註 3）  （附註 3）

董事：
－施建先生（附註 4） 7,246,887 0.17 7,246,887 0.15 7,246,887 0.14

－李耀民先生（附註 4） 5,172,220 0.12 5,172,220 0.11 5,172,220 0.10

－虞海生先生（附註 4） 6,235,987 0.14 6,235,987 0.13 6,235,987 0.12

司曉東女士（附註 4） 2,220 0.00005 2,220 0.00005 2,220 0.00004

施建東先生（附註 4） 2,402,220 0.06 2,402,220 0.05 2,402,220 0.04

認購人及其一致行動
 人士小計（附註 5） 1,969,460,472 45.76 2,519,460,472 51.91 2,519,460,472 46.96

何佩佩女士（附註 10） 140,000 0.003 140,000 0.003 140,000 0.003

公眾股東 2,334,280,722 54.24 2,334,280,722 48.09 2,845,354,790 53.04

 （附註 6）  （附註 6）  （附註 9）

總計 4,303,881,194 100.00 4,853,881,194  100.00 5,364,955,262 100.00

附註：

1. 認購人股東包括施建先生（持有33%權益）、施建先生之配偶司曉東女士（持有30%權益）、李
耀民先生（持有 5%權益）、虞海生先生（持有 5%權益）、施建東先生（持有 5%權益）、蔣旭東
先生（持有 2%權益）、時品仁先生（持有 1%權益）、余偉亮先生（持有 2%權益）、顧必雅女士
（持有 1%權益）、宋亦青女士（持有 1%權益）、茅一平先生（持有 1%權益）、楊勇剛先生（持
有 1%權益）及施建先生及╱或司曉東女士之其他親屬（持有合共 8%權益）及非關連人士（包
括 4名本集團之長期僱員，即王自雄先生（持有 2%權益）、黃偉倫先生（持有 1%權益）、李華
女士（持有 1%權益）及薛建明先生（持有 1%權益））。施建先生、李耀民先生及余偉亮先生均
為董事及中國新城鎮發展（其股份於聯交所上市，為本公司擁有 61.46%權益之附屬公司）之
董事。虞海生先生、蔣旭東先生及時品仁先生各自為董事。顧必雅女士、宋亦青女士、茅一
平先生及楊勇剛先生均為中國新城鎮發展之董事。除上表所載者外，概無認購人其他股東於
最後實際可行日期持有任何股份。

2. 該等股份包括認購人所持有之1,798,400,938股股份及貸出股份（即150,000,000股股份，佔最
後實際可行日期本公司已發行股本約 3.49%）。計入貸出股份之目的僅為說明認購人在可換
股票據認購事項前之所持最高股份數目。就本通函「收購守則規定資料」一節所載之理由而